1

 佐賀県告示第91号

 佐賀県財務規則の規定に基づく帳簿その他の様式（平成21年佐賀県告示第170号）の一部を次のように改正し、令和５年４月１日から施行す

る。ただし、この告示による改正前の佐賀県財務規則の規定に基づく帳簿その他の様式に規定する様式は、当該用紙が残存する間、所要の調

整をして使用することができる。

  令和５年３月31日

                                          佐賀県知事  山  口  祥  義

次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

改正前 改正後

別表 別表

様式番号 様式名 規則の関係規定 備考

 略

第162号 未確定前渡資

金請求書

 略

 略

様式番号 様式名 規則の関係規定 備考

 略

第162号 未確定／確定

前渡資金請求

書

 略

 略

様式第２号 様式第２号

 略

 略

会計管理者又

は（委任）出納

員の私印

 略

 略

 略

会計管理者(委任出納員)氏名

 略

 略

 略

会計管理者又

は委任出納員

の私印

 略

 略

 略

会計管理者又は委任出納員氏名

 略

様式第17号 様式第17号

2

改正前 改正後

 略

  注 １ 原符と領収証書各１枚をもって１組とし、複写式で１

冊20組及び50組とする。

    ２ 略

    ３ 金額を書き誤った場合は、×印を記入し、破棄すること

なく保存すること。

 略

 ただし、

 上記の金額を徴収しました。

 略   年  月  日

  会計管理者（委任出納員）

   略

 略

 ただし、

 上記の金額を徴収しました。

  年  月  日

  会計管理者（委任出納員）

   略

 略

注 １ 原符と領収証書各１枚をもって１組とし、複写式で１

冊20組及び50組とする。

     なお、現金を直接収納する機会が少ない場合等は、１組

単位で使用することができる。

    ２ 略

    ３ 金額を書き誤った場合は、×印又は「書損」と記入し、

破棄することなく保存すること。

注 ８％は軽減税率対象

 略

 ただし、      ［消費税内訳］８％対象  内税

 上記の金額を徴収しました。    10％対象  内税

 略   年  月  日  （登録番号     ）

  会計管理者（委任出納員）

   略

 略

 ただし、      ［消費税内訳］８％対象  内税

 上記の金額を徴収しました。    10％対象  内税

  年  月  日  （登録番号     ）

  会計管理者（委任出納員）

   略

 様式第17号（現金売用）を次のように改める。

3

様式第17号

（現金売用）

注 軽減税率の対象については軽減税率対象欄に※を記入すること。                          ※は軽減税率対象

領 収 証 書 控    No.

領 収 証 書    No.

購 入 者
住 所
氏 名

様
販 売

年 月 日
・   ・

購 入 者
住 所
氏 名

様
販 売

年 月 日
・   ・

品 名 数 量 単 価

軽減

税率

対象

金 額 品 名 数 量 単 価

軽減

税率

対象

金 額

         合 計  ￥

合 計  ￥    上記のとおり領収しました。

        年   月   日

             （登録番号          ）

会計管理者

    (委任出納員)

引 継
領 収
日 付 印

職 名 領 収 者 氏 名 職 名 領 収 者 氏 名

[消費税内訳]  ８%対象        内税

        10%対象        内税

[消費税内訳]  ８%対象        内税

        10%対象        内税

4

次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

改正前 改正後

様式第123号 様式第123号

 略  略

 略

 略

 略

品      名 数量 単価    金   額

 略

注 １・２ 略

 略

品      名 数量 単価    金   額

 略

品      名 数量 単価

軽減

税率

対象

金   額

  ［消費税内訳］ ８％対象   内税

          10％対象   内税

 略

注 １・２ 略

    ３ 軽減税率の対象については軽減税率対象欄に※を記入

すること。

 略

品      名 数量 単価

軽減

税率

対象

金   額

5

改正前 改正後

 略

  ［消費税内訳］ ８％対象   内税

          10％対象   内税

 略

様式第123号 様式第123号

(現 金 売 用)

 略   略

品名 数量 単位    金 額

 略

    注 １・２ 略

(現 金 売 用)

 略   略

品名 数量 単位

軽減

税率

対象

金 額

［消費税内訳］ ８％  内税

        10％  内税

 略

    注 １・２ 略

   ３ 軽減税率の対象については軽

減税率対象欄に※を記入するこ

と。

様式第162号 様式第162号

未確定前渡資金請求書

 略

未確定／確定前渡資金請求書

 略